
Liniefagstur 2009, friluftsliv og sejlads med  vikingeskib ”Lindheim Sunds” 

Traditionen tro blev der igen i år planlagt en tur med holdet med vikingeskib fra Rantzausminde. 
Skipperen Bjørn tog af sted dagen før til Den frie Lærerskole i Ollerup hvor skibslaget har sin bopæl. 
Desværre konstaterede han at skibet ikke var sejlklar, som aftalt, så han var nød til at knokle på for at sætte 
masten på, lægge ballast ind og ordne alle de ting som er nødvendig for en sikker sejltur. Først derefter 
kunne han klare de oprindelig planlagte opgaver som fx madindkøb. 
Jørg tog af sted med nogle elever den søndag fra Samsø, og det var planlagt at samle resten af holdet op i 
Århus, Horsens og Odense. Turen skulle forgå på gratis skolerejsebillet. Men…… 
Allerede på Samsø opstod nogle udfordringer: Samsø Trafikkens afgang kl. 15.00 sejlede forsinket  
kl. 16.10! Puha- så holdt rejseplanen og mødetidspunkter jo ikke mere… 
Opkald til alle elever til at hoppe på et tog en time senere. 
Så kom Samsø holdet til Hov, hvor de skulle hentes af en lille bus og køres til Århus. Men….. 
Bussen var der ikke! 
Opkald til busselskab; De har glemt os. Men….. 
Disponenten organiserede hurtig en anden bus og holdet blev kørt til Horsens i stedet for. Så kunne vi i 
hvert fald holde den nye rejseplan.  
 
Ros til alle elever og forældre som taklede den opståede situation rigtig fint!! 
 
Alle nåede frem til Ollerup, lidt forsinket men i godt humør. Også de elever fra holdet som kom fra Sjælland 
fra København Marathon. Først den næste morgen kunne disse stakler næsten ikke gå mere pga. ømhed i 
kroppen…. I er så seje! 
Mandag morgen blev der kørt pendul mellem Ollerup og Rantzausminde med elever og deres bagage til 
skibet. Efter alt var stuvet væk fik vi en introduktion om sikkerheden og forholdsregler ombord af skipperen 
og kaptajnen. Og så skulle vi lægge fra mod Avernakø. En lystig og udfordrende oplevelse at ro sådan et skib 
for første gang. Der var nok lidt dårlig koordination af årerne i begyndelsen. Men det blev hurtig bedre og 
efter et styk tid bestemte Bjørn at sætte sejl. Gæsten Lea , tidligere praktikant på NSE og formand for 
skibslaget fik sat sejlet hurtigt , hjulpet af nogen 2. års elever som havde prøvet  det før. 
Med en passende vind blev det til en dejlig og solrig tur med flere manøvre frem til Korshavn på Avernakø. 
Her blev teltene slået op på en lille græsplane direkte ved den meget lille havn og en lækker aftensmad blev 
lavet. Den søde havnefoged sørgede for frisk morgenbrød næste morgen. Desværre blæste det så meget op 
at skipperen var nød til at aflyse sejlads for denne dag. Alle hyggede sig på denne ”feriedag” med forskellige 
aktiviteter til lands og i vandet. Om natten skulle beboerne af to telte hurtig ud og redde deres telte som 
begyndte at vælte i kraftig blæst og regn – en forfriskende oplevelse kl. 5.00 om morgen. Onsdag tog 
vinden af, så vi pakkede sammen, stuvede væk og roede ud af havnen i frisk vind. Efter sejl var sat gik det 
med godt fart i skibet og en del sprøjtevand mod Drejø. En elev råbte højt og glad: ”Hvis min mor viste det 
her, vil hun slå mig ihjel!”  En anden: ”Det her er vild. Jeg håber at vi ikke drukner. Det er fedt!”  
Om eftermiddagen kom vi til Drejø havn og fortøjede skibet efter en næsten professionel manøvre med 
årerne. Da alt var losset og sat op til natten kunne man lave et dejligt tur rundt på den lille hyggelige ø med 
en enkelt købmand (50 m2 !) til de ca. 100 beboer. Torsdag morgen igen blæsevejr – 14 sekundmeter – 
altså alt for meget til at sejle, øv! Men til gengæld masser af tid til at pakke sammen og hygge inden vi tog 
færgen Svendborg. Herfra tog Sjællænderne allerede hjem om eftermiddagen – selvfølgelig efter en 
shopping tur igennem byen og  den fantastiske træskibshavn. Jyderne og lærerne tog med bussen til Den 
Frie Lærerskole og har haft en rar aften med bål og mad og hyggesnak. Fredag tog alle Jyder med Jørg, uden 
komplikationer med transporten, hjem. 
En dejlig tur med friske, glade og engagerede elever fandt sin ende. Tak til alle for en god tur!! 
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